

Do 30. 11. 2017

WYSTAWA

BRONISŁAW LIBERDA – GRAFIKI

Wystawa z okazji 80-tych urodzin znanego i lubianego artysty. Organizuje Spolek Půda oraz Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. Imprezę wspiera finansowo miasto Czeski Cieszyn.

Wstęp wolny

Czwartek 2. 11. o godz. 17:00

JAK BUDOWANO FORTYFIKACJE

Mgr Martin Krůl opowie, w jaki sposób budowano fortyfikacje i kto brał udział w pracach – od inżynierów po rzemieślników. Na przykładzie prac budowlanych na szanicach jabłonkowskich, będzie uwaga zwrócona na udział poszczególnych rzemieślników, którzy byli rekrutowani z okolicznych miast i wsi. Organizuje Klub Muzeum Těšínska. **Wstęp wolny**

Poniedziałek 6. 11. o godz. 17:00

DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW – PL

Będziemy dyskutować o książce tegorocznego noblisty Kazuo Ishiguro „Okruchy dnia”. Światowy rozgłos przyniosła jej ekranizacja z mistrzowskimi kreacjami Anthony’ego Hopkinsa i Emmy Thompson, wyróżniona 8 nominacjami do Oscarów. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

Piątek 10. 11. o godz. 17:00

DANUTA CHLUP – BLIZNA

Danuta Chlup przedstawi swoją powieść „Blizna”, która zyskała 1. miejsce w konkursie „Literacki debiut roku” w Polsce. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

Poniedziałek 13. 11. o godz. 17:00

PĚTR LITWORA QUARTET

Koncert jazzowy w ramach Cieszyńskiego Festiwalu Jazzowego. Organizuje KaSS „Střelnice” oraz Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”. **Wejściówki 50 koron**

Wtorek 14. 11. o godz. 15:30

WIECZÓR LITERACKI

Swoją twórczość przedstawią Stanislav Filip, Anna Vojtěchová, Karel Sikora, Marie Brabcová, Petr Korč, Roman Štolfa, Ján Barger i inni. O wrażenia muzyczne zadba Beata Kuracinová oraz dzieci z Kawiarenki dziecięcej z Orłowej. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

Czwartek 16. 11. o godz. 17:00

SZPITAL W CZESKIM CIESZYNIE – z okazji 80. rocznicy powstania

Do I. wojny światowej opiekę szpitalną dla obywateli Śląska Cieszyńskiego zapewniał szpital w Cieszynie. Po rozdzieleniu

Śląska Cieszyńskiego w 1920 roku miasto Czeski Cieszyn i jego okolice zostało bez szpitala. Koniecznie należało wybudować nowy szpital. 1. 10. 1933 wmurowano kamień węgielny a w dniu 3. 6. 1937 szpital został uroczystie otwarty. Wykład Ilony Pavelkovej, historyczki Muzeum Těšínska, przypomni 80. rocznicę powstania szpitala. Organizuje Klub Muzeum Těšínska.

Wstęp wolny

Wtorek 21. 11. o godz. 16:00

ŻONY CZESKICH WŁADCÓW W ŚREDNIOWIECZU

Wykład ostrawskiego historyka Marka Zágory, który został okrzyknięty fenomenem ostrawskich cykli wykładowych. Organizuje KP.VU. **Wejściówki 40 koron, dla członków KP.VU 20 koron**

Czwartek 23. 11. o godz. 17:00

KOCOBĘDZ-PODOBORA – cztery dziesięciolecia badań archeologicznych ważnej śląskiej lokalizacji

Wykład doc. PhDr. Pavla Kouřila, CSc. w przekroju przedstawi podstawowe wyniki badań archeologicznych ważnego grodziska osiedlonego prehistorycznym i wczesnośredniowiecznym ludem, z naciskiem na pamiętki kultury materialnej i początki słowiańskiego osadnictwa na Śląsku Cieszyńskim. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie we współpracy z Muzeum Těšínska. **Wstęp wolny**

Piątek 24. 11. o godz. 17:00

BRONISŁAW LIBERDA

W programie w ramach cyklu Osobowości Śląska Cieszyńskiego przedstawi się artysta Bronisław Liberda. Program poprowadzi Renata Putzlacher. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

Poniedziałek 27. 11. o godz. 9:00

DZIEŃ DOBRY Z SOCJALNĄ TEMATYKĄ

Spotkanie z obywatelami z udziałem burmistrza miasta, Miejskiej Policji, pracowników socjalnych. Organizuje Urząd miasta w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

Środa 29. 11. o godz. 17:00

OGRÓD JANE AUSTEN

Znana współczesna czeska dramaturg, Lenka Lagronová, w swojej sztuce teatralnej stawia na scenie najbardziej znaną angielską pisarkę – Jane Austen, która wraz z matką i siostrą podejmuje decyzję, co zrobić z owocami ich ogrodu i życia. Występują: Marie Málková, Apolena Veldová oraz Magdaléna Borová. Reżyseria – Radovan Lipus. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie we współpracy z Biblioteką Miejską w Trzyńcu. **Wejściówki 70 koron, dla członków klubu AKROPOL 50 koron**

**Prosimy o rezerwację miejsc.
Możliwość zmian w programie.**